PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2020 г.                    г. Уссурийск                            № ______-НПА
О внесении изменений в  решение Думы Уссурийского  городского округа от 31 марта 2011 года №  383-НПА «О Положении о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1                   «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 52, 56  Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                            от 31 марта 2011 года № 383-НПА «О Положении о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:

в приложении «Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа» к решению раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. В случаях принятия решения о приватизации служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа, в целях сохранения массива таких помещений в объеме, соответствующем их целевому предназначению,  муниципальный специализированный жилищный фонд Уссурийского городского округа подлежит пополнению за счет выморочного, бесхозяйного имущества,  находящегося в том населенном пункте, где расположено служебное жилое помещение, в отношении которого принято решение о приватизации, с отнесением такого имущества к служебным жилым помещениям муниципального жилищного фонда Уссурийского городского округа.».

2. Опубликовать  настоящее решение  в источнике  для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
Глава Уссурийского

Уссурийского городского округа

городского округа

______________ А.Н. Черныш
_________________ Е.Е. Корж